
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτ-

λο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ», μετά από αίτηση του αδειο-

δοτημένου νομικού προσώπου.

2 Καθορισμός των ωρών υπερωριακής, νυχτερινής 

εργασίμων και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες απασχόλησης για το διοικητικό, τεχνικό 

και βοηθητικό προσωπικό που απασχολείται στο 

Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή» για το έτος 2024.

3 Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 

υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής εργασί-

ας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες του τακτικού και έκτακτου προσω-

πικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και 

Αποχέτευσης Εορδαίας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.) έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 148878/Κ6 (1)

Ανάκληση της άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτ-
λο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ», μετά από αίτηση του αδειο-
δοτημένου νομικού προσώπου. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο 

Β’ του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε 

Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-

τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-

τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων» και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της υποπαρ. Θ4 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση λει-
τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-
τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7647

85029

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.08 18:25:21
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85030 Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 
Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου και 
δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και κυ-
ρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας και 
τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων στον 
τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 4, 5 
και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-
τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 
Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 
«Καθορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα 
Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
48517/Κ5/28-04-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτή-
των Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» 
(Β’ 2955) και 69514/Κ5/21-06-2023 «Τροποποίηση τίτ-
λων ειδικοτήτων Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου 
Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

6. Την υπό στοιχεία 87687/Κ1/30.05.2016 (Β’ 1755) 
άδεια του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κα-
τάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ».

7. Την υπό στοιχεία 167215/Κ1/10.10.2016 (Β’ 3418) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ».

8. Την υπό στοιχεία 137479/Κ1/17.08.2017 (Β’ 3012) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ».

9. Την υπό στοιχεία 201795/Κ1/21.11.2017 (Β’ 4292) 
απόφαση τροποποίησης της άδειας του Ιδιωτικού Ινστι-
τούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό τίτλο 
«Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ».

10. Την υπό στοιχεία 133144/Κ1/07.08.2018 (Β’ 3716) 
απόφαση επικαιροποίησης της άδειας του Ιδιωτικού 
Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 
τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ».

11. Τις υπό στοιχεία 52115/Υ.ΠΑΙ.Θ/Κ.Π/10.05.2023/K6 
και 147375/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/22.12.2023 αιτήσεις - υπεύθυ-
νες δηλώσεις του φορέα με την επωνυμία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙ-
ΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΚΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

12. Το υπό στοιχεία 7213/Κ5/20-12-2023 υπηρεσιακό 
σημείωμα του Τμήματος Προσωπικού και Υποστήριξης 
Επαγγελματικής Κατάρτισης της Διεύθυνσης Εφαρμογής 
Επαγγελματικής Κατάρτισης.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:
Την ανάκληση της υπό στοιχεία 87687/Κ1/30.05.2016 

(Β’ 1755) άδειας του Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματι-
κής Κατάρτισης με το διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΚΜΩΝ» η 
οποία χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυ-
μία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΚΜΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

Το αρχείο του ανωτέρω Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγ-
γελματικής Κατάρτισης θα παραδοθεί, μερίμνει της δι-
οίκησής του, εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών, 
στο Δημόσιο Ι.Ε.Κ. Τρίπολης στη διεύθυνση:

Τέρμα Τεγέας, Τ.Κ. 22100, Τρίπολη.
Οι καταρτιζόμενοι του ανωτέρω Ι.Ι.Ε.Κ. δικαιούνται:
α) Επιστροφή των διδάκτρων που έχουν τυχόν ήδη 

προκαταβάλει ενόψει της νέας περιόδου κατάρτισης 
2023-2024,

β) μετεγγραφής σε δημόσιο Ι.Ε.Κ. σε αντίστοιχα τμή-
ματα με την ειδικότητά τους,

γ) μετεγγραφής σε άλλο Ιδιωτικό Ι.Ε.Κ. της προτίμησής 
τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ   

Ι

 Αριθμ. πρωτ. ΔΣ 383 (2)

Καθορισμός των ωρών υπερωριακής, νυχτερινής 
εργασίμων και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες απασχόλησης για το διοικητικό, τεχνικό 
και βοηθητικό προσωπικό που απασχολείται στο 
Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή» για το έτος 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΛΥΡΙΚΗΣ ΣΚΗΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Το π.δ. 70/2015 (Α’ 114) με το οποίο μεταξύ άλλων 

ανασυστάθηκε το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.
3. Τις διατάξεις των άρθρων 1 (παρ. 1) 2 (παρ. 1) και 

10 (παρ. 1) του ν. 2273/1994 «Εθνικό Θέατρο, Κρατικό 
Θέατρο Βορείου Ελλάδος και άλλες διατάξεις», όπως συ-
μπληρώθηκαν από το άρθρο 7 παρ. 21 του ν. 2557/1997 
«Θεσμοί, μέτρα και δράσεις Πολιτιστικής Ανάπτυξης» 
(Α’ 271) δια των οποίων ορίζεται ότι η Εθνική Λυρική 
Σκηνή, το Εθνικό Θέατρο και το Κρατικό Θέατρο Βορείου 
Ελλάδος λειτουργούν σε δωδεκάωρη βάση.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του β.δ. 748/1966 «Περί 
κωδικοποιήσεως, καταργήσεως, τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
περί εβδομαδιαίας και Κυριακής αναπαύσεως και ημε-
ρών αργίας» (Α’ 179).

5. Την υπό στοιχεία ΔΣ 383/13-12-2023 απόφαση του 
Δ.Σ. Ε.Λ.Σ. σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται η προανα-
φερόμενη δαπάνη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85031Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

6. Το γεγονός ότι η αιτούμενη υπερωριακή, νυχτερινή 

και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες απασχό-

ληση κρίνεται απαραίτητη λόγω της φύσης της λειτουρ-

γίας της Εθνικής Λυρικής Σκηνής με συνεχείς δοκιμές 

και παραστάσεις, καθώς και των επειγουσών εκτάκτων 

υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν και

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 

απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 400.000 €, η 

οποία έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού της Εθνικής Λυρικής Σκηνής 

έτους 2024 (Φορέας 21/110 ΚΑΕ 2528, Κωδικοί Γενικού 

Λογιστικού Σχεδίου 60.00.02-60.03.00), εγκρίνει για το 

έτος 2024:

Α) Την υπερωριακή, νυκτερινή και κατά τις Κυριακές, 

εξαιρέσιμες ημέρες απασχόληση,

1) για 104 εργαζόμενους αορίστου χρόνου με βάση το 

π.δ. 164/2004 και συγκεκριμένα για 104 απασχολούμε-

νους διοικητικού, τεχνικού και βοηθητικού προσωπικού 

(ΠΕ 11 εργαζόμενοι, ΤΕ 4 εργαζόμενοι, ΔΕ 69 εργαζόμε-

νοι, ΥΕ 20 εργαζόμενοι),

2) για 136 εργαζόμενους τεχνικού προσωπικού ορι-

σμένου χρόνου (ΠΕ 34 εργαζόμενοι, ΤΕ 12 εργαζόμενοι, 

ΔΕ 79 εργαζόμενοι, ΥΕ 11 εργαζόμενοι),

3) για 3 μονίμους και αορίστου χρόνου του ΥΠΠΟ (ΠΕ 1 

εργαζόμενος, ΔΕ 2 εργαζόμενοι) που έχουν διατεθεί ή

αποσπαστεί στο Ν.Π.Ι.Δ. «Εθνική Λυρική Σκηνή», προκει-

μένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές 

του ανάγκες, ως εξής:

α1) Η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση μέχρι 

είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο το μήνα, α2) η νυκτερι-

νή εργασία μέχρι εβδομήντα (70) ώρες προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας 

και δεκαέξι (16) ώρες το μήνα καθ’ υπέρβαση αυτής 

ανά υπάλληλο, α3) η νυκτερινή εργασία μέχρι εκατόν 

ογδόντα ώρες (180) ανά υπάλληλο τον μήνα, προς 

συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα 

εργασίας και δεκαέξι (16) ώρες το μήνα καθ’ υπέρβαση 

αυτής για πέντε (5) φύλακες νυκτερινής εργασίας, α4) 

η εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με αμοιβή, 

μέχρι πενήντα έξι (56) ώρες το μήνα προς συμπλή-

ρωση της υποχρεωτικής κατά εβδομάδα εργασίας και 

δεκαέξι (16) ώρες το μήνα καθ’ υπέρβαση αυτής ανά 

υπάλληλο.

Β. Λόγω της ιδιαίτερης φύσης της λειτουργίας της 

Εθνικής Λυρικής Σκηνής που αφορά στην δυνατότητα 

λειτουργίας της με τα δεδομένα των αιφνίδιων αλλα-

γών του προγραμματισμού της και των υπερεπειγου-

σών αλλαγών σκηνικών που λαμβάνουν χώρα, υπεύ-

θυνο για την έγκριση και την καταβολή των ανωτέρω 

πρόσθετων παροχών ορίζεται το Διοικητικό Συμβούλιο 

της Ε.Λ.Σ.

Γ. Λόγω της ιδιαίτερης φύσης της λειτουργίας της 

Εθνικής Λυρικής Σκηνής που αφορά την συμμετοχή 

στην υπερωριακή και νυκτερινή εργασία των προϊστα-

μένων, τις ως άνω αποζημιώσεις τις λαμβάνουν και οι 

προϊστάμενοι διευθύνσεων και τμημάτων, που περιλαμ-

βάνονται στον προαναφερόμενο αριθμό εργαζομένων 

της Ε.Λ.Σ.

Δ. Η προκαλούμενη δαπάνη για τις ως άνω αποζημιώ-
σεις έχει προβλεφθεί και καλύπτεται εξ ολοκλήρου από 
τον προϋπολογισμό της Εθνικής Λυρικής Σκηνής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της και 
μέχρι 31-12-2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλλιθέα, 13 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΙΤΩΝ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. 204/2023 (3)

Καθιέρωση προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας και υπερωριακής 
εργασίας, νυχτερινής και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του τακτικού και έκτακτου 
προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης Εορδαίας (Δ.Ε.Υ.Α.Ε.) έτους 
2024. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ
ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δ.Ε.Υ.Α.  (Β’ 420/2006), άρθρα 30, 32 και 41.
3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον ψηφισθέ-

ντα προϋπολογισμό του έτους 2023 της Δ.Ε.Υ.Α.Ε.
5. Το γεγονός ότι η Δ.Ε.Υ.Α.Ε. από 20/01/2015 (Β’ 103, 

τροποποίηση συστατικής πράξης) έχει στην αρμοδιότη-
τά της, την ύδρευση και αποχέτευση σε όλο τον Καλλι-
κρατικό Δήμο Εορδαίας, αλλά δεν έχει την δυνατότητα 
να προσλάβει επιπλέον προσωπικό, γεγονός που συ-
νεπάγεται διαρκή ένταση εργασίας στο υπάρχον προ-
σωπικό, με αποτέλεσμα να απαιτούνται επιπλέον ώρες 
εργασίας, προκειμένου η Επιχείρηση να ανταποκρίνεται 
στα αυξημένα προβλήματα αρμοδιότητάς της στην επι-
κράτεια του Δήμου.

6. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω της 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή και 
νυχτερινή απασχόληση, καθώς και για εργασία κατά τις 
Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και τη διάρκεια της νύ-
χτας, ώστε να διασφαλιστεί η συνεχής, τακτική, εύρυθμη, 
ασφαλής και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών 
και των δικτύων της Δ.Ε.Υ.Α. Εορδαίας.

7. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό έτους 2024 της 
Δ.Ε.Υ.Α.Ε., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε εργασία με αποζημίωση κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομα-
διαίας, των δέκα (10) υπαλλήλων βάρδιας στην μονάδα 
Βιολογικού Καθαρισμού, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., από 
1/1/2024 έως 31/12/2024, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85032 Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ
ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΩΡΕΣ

ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΕΣ ΩΡΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ
ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΔΕ/ΟΔΗΓΟΣ 4 2200 1560

ΔΕ/ΧΕΙΡ. ΕΚΣ/ΚΟΥ 1 550 390

ΔΕ/ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΙΝΑΚΑ 2 1100 780

ΔΕ /ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 2 1100 780

ΔΕ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 550 390

ΣΥΝΟΛΟ 10 5500 3900

Η κατανομή των ανωτέρω ωρών εργασίας θα γίνεται κάθε φορά με την σύνταξη και κατάρτιση μηνιαίων 

πινάκων παρουσιών μισθωτών, όπου θα αναγράφονται αναλυτικά οι εργάσιμες ημέρες, οι αναπαύσεις (ρεπό) 

και οι αργίες καθώς και το ημερήσιο αναλυτικό πρόγραμμα των δέκα (10) υπαλλήλων βάρδιας, όπου θα ανα-

γράφονται οι πρωινές (06:00-14:00), οι απογευματινές (14:00-22:00), οι νυχτερινές (22:00-06:00), οι εφεδρικές 

(πρωινές 07:00-15:00) και οι αναπαύσεις (ρεπό).

Η αμοιβή του προσωπικού για την απασχόληση προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, θα είναι 

κάθε φορά η προβλεπόμενη από την ισχύουσα νομοθεσία.

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνιαίως από τον καθ’ ύλη αρμόδιο Προϊστάμενο Τεχνικής 

Υπηρεσίας και θα διαβιβάζεται στο Γραφείο Προσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο μέχρι την 3η εκάστου 

μήνα.

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση κατά τις πρωινές ώρες, απογευματινές ώρες, νυχτε-

ρινές ώρες καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των δέκα (10) υπαλλήλων βάρδιας, για την 

απρόσκοπτη λειτουργία, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων του Βιολογικού Καθαρισμού με σχέση 

εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., από 1/1/2024 έως 31/12/2024, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΡΩΙΝΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ
ΚΥΡΙΑΚΗΣ

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

ΔΕ/ΟΔΗΓΟΣ 4 960 768 768

ΔΕ/ΧΕΙΡ. ΕΚΣ/ΚΟΥ 1 240 192 192

ΔΕ/ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΙΝΑΚΑ 2 480 384 384

ΔΕ /ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 2 480 384 384

ΔΕ/ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΣ 1 240 192 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 2400 1920 1920

Η κατανομή των ωρών θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Επιχείρησης και σε κάθε περίπτωση, 

οι ώρες:

-  Πρωινής και απογευματινής απασχόλησης από την 6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, ανά υπάλληλο δεν θα 

υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

-  Νυχτερινής απασχόλησης από την 22η ώρα μέχρι την 6η πρωινή, ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις 

εκατόν ενενήντα δύο (192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον μήνα.

-  Κυριακής και αργιών (πρωί, απόγευμα ή νύχτα) απασχόληση, ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν εκατόν 

ενενήντα δύο (192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον μήνα.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα 

γίνει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλληλο. Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ 

ύλη αρμόδιο Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας, η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του 

προσωπικού με αιτιολογική έκθεση και θα πρέπει να διαβιβάζονται στο Γραφείο Προσωπικού και Μισθοδοσίας, 

το αργότερο μέχρι την 3η εκάστου μήνα.

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση για την απρόσκοπτη λειτουργία των δικτύων ύδρευσης-

αποχέτευσης, των αντλιοστασίων και των εγκαταστάσεων Βιολογικού Καθαρισμού και την άμεση αποκατά-

σταση διακοπών και βλαβών του δικτύου ύδρευσης για την αδιάκοπη υδροδότηση των δημοτών καθώς και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 85033Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

την αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων αποχέτευσης για την πρόληψη πρόκλησης ζημιών από εκροές 
λυμάτων και προστασία της δημόσιας υγείας, κατά τις πρωινές και απογευματινές ώρες, των υπαλλήλων των 
συνεργείων ύδρευσης και αποχέτευσης της Τεχνικής Υπηρεσίας αλλά και των υπαλλήλων (ημερήσιων) της 
μονάδας Βιολογικού Καθαρισμού με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. καθώς και των εργαζομένων που απασχολούνται 
στις εγκαταστάσεις της Τεχνικής Υπηρεσίας με σχέση εργασίας Ι.Δ.Ο.Χ., από 1/1/2024 έως 31/12/2024, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΡΩΙΝΗ
ΚΑΙ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΚΥΡΙΑΚΗΣ
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ

ΔΕ/ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΚΣΚΑΠΤΙΚΟΥ 6 1440 1152

ΔΕ/ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ

1 240 192

ΔΕ/ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΗΣ 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ

1 240 192

ΔΕ/ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 4 960 768

ΔΕ/ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΗΣ 2 480 384

ΔΕ/ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ 1 240 192

ΥΕ/ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΦΡΑΚΤΙΚΟΥ

1 240 192

ΥΕ/ΟΔΗΓΟΣ 1 240 192

ΥΕ/ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΑ 1 240 192

ΥΕ/ΕΡΓΑΤΗΣ (Ι.Δ.Ο.Χ.) 1 240 192

ΤΕΧΝΙΤΗΣ ΔΟΜΙΚΟΣ 1 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 20 4800 3840

- Πρωινής και απογευματινής απασχόλησης από την 
6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, ανά υπάλληλο δεν θα 
υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι 
(20) ώρες τον μήνα.

- Κυριακής και αργιών (πρωί, απόγευμα) απασχόληση, 
ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν εκατόν ενενήντα δύο 
(192), ήτοι δεκαέξι (16) ώρες τον μήνα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται 
να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επιβάλουν οι 
ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ε.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-
νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 
υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-
σχόληση, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την 
ισχύουσα νομοθεσία.

Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ ύλη αρμόδιο 
Προϊστάμενο της Τεχνικής Υπηρεσίας, ο πίνακας με την 
κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού μαζί με την αιτιολογική έκθεση, τα οποία θα 
πρέπει να διαβιβάζονται στο Γραφείο Προσωπικού και 
Μισθοδοσίας, το αργότερο μέχρι την 3η εκάστου μήνα.

Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με αποζημίωση για 
την άμεση απόδοση των λογαριασμών ύδρευσης, κατά τις 
πρωινές και απογευματινές ώρες, των πέντε (5) υπαλλήλων 
που απασχολούνται στη καταγραφή υδρομετρητών και την 
διανομή λογαριασμών ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Ε., με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., από 1/1/2024 έως 31/12/2024, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΠΡΩΙΝΗ
ΚΑΙ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΔΕ/ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΕΑ

4 960

ΥΕ/ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΝΟΜΕΑ

1 240

ΣΥΝΟΛΟ 5 1200

- Πρωινής και απογευματινής απασχόλησης από την 

6η πρωινή μέχρι την 22η ώρα, ανά υπάλληλο δεν θα 

υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα (240), ήτοι είκοσι 

(20) ώρες τον μήνα.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύνανται 

να πραγματοποιηθούν μόνον εφόσον το επιβάλουν οι 

ανάγκες της Δ.Ε.Υ.Α.Ε.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γί-

νει η υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά 

υπάλληλο.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-

σχόληση, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την 

ισχύουσα νομοθεσία.

Μηνιαίως θα βεβαιώνεται από τον καθ’ ύλη αρμόδιο 

Προϊστάμενο Ο.Δ.Υ. ή Τμηματάρχη της Οικονομικής 

Υπηρεσίας, ο πίνακας με την κατανομή των ωρών υπε-

ρωριακής απασχόλησης του προσωπικού μαζί με την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85034 Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

αιτιολογική έκθεση, τα οποία θα πρέπει να διαβιβάζονται 

στο Γραφείο Προσωπικού και Μισθοδοσίας, το αργότερο 

μέχρι την 3η εκάστου μήνα.

Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία με 

αποζημίωση πέραν των υποχρεωτικών ωρών απασχόλη-

σης της Γραμματέως Γενικής Διεύθυνσης και Δ.Σ. και της 

αντικαταστάτριάς της, για την τήρηση των πρακτικών 

του Διοικητικού Συμβουλίου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., 

από 1/1/2024 έως 31/12/2024, ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ

ΔΕ/ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
Δ.Σ.

2 480

ΣΥΝΟΛΟ 2 480

- Απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, ανά 

υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις διακόσιες σαράντα 

(240), ήτοι είκοσι (20) ώρες τον μήνα.

Η αμοιβή του προσωπικού για την υπερωριακή απα-

σχόληση, θα είναι κάθε φορά η προβλεπόμενη από την 

ισχύουσα νομοθεσία.

Για την κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχό-

λησης, θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο του Δ.Σ. και 

κωλυομένου αυτού από τον Αντιπρόεδρο, ο δε πίνακας 
με την κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού μαζί με τις προσκλήσεις συνεδριάσεων 
του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Ε., θα πρέπει 
να διαβιβάζονται στο Γραφείο Προσωπικού και Μισθο-
δοσίας από την Γραμματέα Διοικητικού Συμβουλίου, το 
αργότερο μέχρι την 3η εκάστου μήνα.

Για την καταβολή των ανωτέρω σχετικών αποζημιώ-
σεων δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του υπό έγκριση Προϋπολογισμού έτους 2024, 
στον Κ.Α.Ε 60 με τίτλο «Αμοιβές και έξοδα προσωπικού» 
με ποσό 2.000.500,00 ευρώ και συγκεκριμένα στον Κ.Α.Ε. 
60.00.02.0000 με τίτλο «Υπερωρίες έμμισθου προσω-
πικού» με ποσό 60.000,00 ευρώ καθώς και στον Κ.Α.Ε. 
60.03.00.0000 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές» με ποσό 
358.000,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πτολεμαΐδα, 29 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΕΧΕΛΙΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ85036 Τεύχος B’ 7647/31.12.2023

*02076473112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


